СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве в проекте: Учебная спортивно-патриотическая база

«Богатырская застава»

г. Екатеринбург
201 [f года

СООО Уральская Федерация Армспорта «Медведь», в лице президента
Жилинского Юрия Владиславовича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Федерация», с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад
комбинированного вида № 62, в лице Кулаковой Валентины Григорьевны,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем МБ ДОУ - детский
сад комбинированного вида № 62,с другой стороны, в дальнейшем при совместном
упоминании именуемые «Стороны», в целях согласования условий и оптимизации
действий Сторон по решению стоящих перед ними задач в сфере развития
национальных видов спорта, с целью стратегического планирования и определения
приоритетных направлений, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем
(далее - Соглашение):

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом Соглашения является взаимодействие Сторон в сфере физической
культуры и спорта в проекте: Учебная спортивно-патриотическая база
«Богатырская застава», с целью развития национальных видов спорта в
Свердловской области и г. Екатеринбурге.

ЕЕ В своей деятельности Стороны руководствуются Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Стратегией развития
физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009
№ 1101 -р и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в
сфере физической культуры и спорта.

1.2. Настоящее Соглашение носит безвозмездный характер. При проведении
мероприятий, требующих финансовых затрат, стороны заключают отдельные
договоры.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Сотрудничество Сторон реализуется по следующим направлениям:

развитие национальных видов спорта на площадке
4 5

- создание условий для укрепления здоровья обучающихся, путем развития и
популяризации массового спорта и спорта высших достижений, массовое
приобщение учащихся к регулярным занятиям национальными видами спорта;

- организация и пропаганда физической культуры, спорта.
2.2. Стороны обязуются оказывать друг другу содействие в реализации

указанных направлений сотрудничества, в частности организация работы учебной
спортивно-патриотической базы «Богатырская застава», обмениваться
необходимой информацией и предпринимать иные необходимые меры.

2.3. В целях реализации Соглашения Федерация:
2.3.1. оказывает содействие в организации и проведении физкультурных и

спортивных занятий, совместных мероприятиях среди учащихся всех возрастов по
всем дисциплинам национальных видов спорта;

2.3.2. оказывает содействие в профессиональной подготовке, переподготовке
и повышению квалификации специалистов по национальным видам спорта;

2.3.3. оказывает информационно - пропагандистское сопровождение
массовых физкультурно-спортивным мероприятий, значимых мероприятий
календарного плана спортивных мероприятий, проходимых совместно;

2.3.4. оказывает содействие в организации и проведении спортивных
соревнований и учебно-тренировочных мероприятий.

2.4. В целях реализации Соглашения:
2.4.1. содействует в проведении спортивных и спортивно-массовых

мероприятиях;
2.4.2. организует мероприятия по подготовке и переподготовке специалистов

по национальным видам спорта;
2.4.3. содействует решению вопросов развития национальных видов спорта;
2.4.4. содействует информационно - пропагандистскому сопровождению

мероприятий, проходимых совместно с Федерацией;
2.4.5. оказывает содействие в подготовке спортивных команд по

национальным видам спорта;
2.4.6. содействует развитию молодежного, массового спорта, спорта высших

достижений и профессионального спорта в дисциплинах национальных видов
спорта.

*

3. ДЕЙСТВИЕ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Соглашение заключается сроком на 4 года и вступает в силу с момента
его подписания Сторонами.

3.2. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от
исполнения Соглашения, письменно уведомив об этом другую Сторону за 30
календарных дней.

3.3. Если стороны до окончания срока Соглашения не откажутся от его
исполнения, оно считается пролонгированным на следующие 4 года.

3.4. Все споры и разногласия, возникающие в рамках Соглашения, решаются
посредством переговоров Сторон.

3.5. Изменения и дополнения Соглашения оформляются в письменном виде и
подписываются Сторонами.

3.6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

СООО Уральская Федерация
Армспорта «Медведь»
620017, г.Екатеринбург, пр.Космонавтов,26

ИНН 6663009200 КПП 668601001
УФК по Свердловской обл.,
л/с 20626X30390
р/сч 40501810100002000002
Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург
БИК 046577001
ОКТМО 65701000
КБК 00000000000000000180

ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение - детский сад
комбинированного вида № 62
ОГРН 1026605423790

ИНН 6662121150
КПП 668501001
ОКПО 55158314
ОКПОФ 81
р/с 40701810900003000001
л/с 29061004023
КБК 90630500000040000130
БИК 046577001
Уральское ГУ Банка России г.
Екатеринбург
тел. +7 (343)262-27-47 (21)
факс +7 (343) 262-27-21

През
Арм

.Жилинский

рТТь^з^^Ф ед ер ация